
 Câmara Municipal de Currais Novos 
 CNPJ: 08.470.502/0001-98 

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 Contrato  N°09 /2023 

 Processo nº 076/2023/CMCN 

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO 
 Nº  09/2023  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A 
 CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CURRAIS  NOVOS 
 E  NASCIMENTO COMBUSTIVEIS  EIRELI 

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CURRAIS  NOVOS,  INSCRITA  NO  CNPJ  08.470.502/0001-98,  SITUADA  A  RUA 
 VIVALDO  PEREIRA  DE  ARAÚJO,  173,  CENTRO,  CURRAIS  NOVOS,  RN,  NESTE  ATO  REPRESENTADA  POR 
 SEU  PRESIDENTE,  YCLEYBER  TRAJANO  DA  SILVA,  INSCRITO  NO  CPF  SOB  O  Nº  048.032.884-61  E  RG 
 SOB  O  Nº  2.283.343  SSP/RN,  DORAVANTE  DENOMINADA  CONTRATANTE  ,  E,  DO  OUTRO  LADO, 
 NASCIMENTO  COMBUSTIVEIS  EIRELI,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  29.856.682/0001-10,  SITUADO  À 
 AV  PRESIDENTE  GETÚLIO  VARGAS,1347,  ANTONIO  RAFAEL,  CURRAIS  NOVOS/RN,  CEP:  59.380.000, 
 DAQUI  POR  DIANTE  DESIGNADA  CONTRATADA  ,  TENDO  EM  VISTA  O  QUE  CONSTA  NO  PROCESSO 
 ADMINISTRATIVO  Nº  076/2023/CMCN,  RESOLVEM  FIRMAR  O  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO 
 CONTRATO  Nº09/2023,  NOS  TERMOS  DA  LEI  N.º  8.666/1993,  SUAS  ALTERAÇÕES  E  LEGISLAÇÕES 
 PERTINENTES, REGULADO PELAS CLÁUSULAS A SEGUIR EXPRESSAS. 

 Cláusula 1ª  DO PRAZO E DO VALOR TOTAL 

 1.1  Cons�tui objeto deste 1º Termo Adi�vo as alterações do Contrato Administra�vo Nº 09/2023. 

 1.2  O  valor  total  dos  serviços  contratados  passará  de  R$12.563,04  (Doze  mil  quinhentos  e  sessenta  e 
 três reais e quatro centavos), para  R$15.703,80  (Quinze mil setecentos e três reais e oitenta centavos) 

 1.3  O  prazo  máximo  de  vigência  do  contrato  administra�vo  passará  de  31  de  dezembro  de  2023,  para 
 31 de março de 2024, totalizando adi�vo de três meses. 

	1	



 Cláusula 2ª  DO OBJETO 

 2.1 Alteração da quan�dade es�mada conforme discriminado na tabela a seguir: 

 ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE  UNIDADE  DESCONTO (%) 

 1  Gasolina comum  3000  litro  1 

 Cláusula 3ª  DA PUBLICAÇÃO 
 Parágrafo  único  .  A  CONTRATANTE  providenciará  a  publicação  deste  Termo  Adi�vo,  nos  locais  de 
 costume, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de assinatura do mesmo. 

 E  assim,  por  estarem  de  acordo,  ajustadas  e  contratadas,  depois  de  lido  e  achado  conforme,  as  partes 
 a  seguir  firmam  o  Termo  Adi�vo,  em  02  (duas)  vias  de  igual  teor  e  forma,  para  um  só  efeito,  na 
 presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas. 

 Currais Novos/RN, 29  de  Dezembro  de 2023. 

 ____________________________________ 
 Ycleyber Trajano da Silva 

 Câmara Municipal de Currais Novos/RN - Contratante 

 ____________________________________ 
 Tallys Galvão do Nascimento 

 Nascimento Galvão Eireli 

 TESTEMUNHAS: 
 Nome/Assinatura:  Nome/Assinatura: 
 CPF:  CPF: 

	2	


